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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 211)
12 października 2021 r. 
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Henryka 
Kowalczyka (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek 
obrad: 

– zaopiniowanie wniosku Ministra Edukacji i Nauki w sprawie zmian w pla-
nie finansowym Narodowego Centrum Nauki na rok 2021, 
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Administracyjnego Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego na rok 2021, 
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Upraw-
nych na rok 2021, 
– rozpatrzenie projektu harmonogramu prac komisji sejmowych nad projek-
tem ustawy budżetowej na rok 2022. 

W posiedzeniu  udział  wzięli: Sebastian Skuza sekretarz  stanu w Ministerstwie  Finansów wraz 
ze współpracownikami, Wojciech Murdzek sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki wraz 
ze współpracownikami, Szymon Giżyński sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wraz ze współpracownikami, Monika Rzepecka zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego wraz ze współpracownikami, Maciej Wais główny księgowy w Narodowym Centrum Nauki, 
Katarzyna Wysocka doradca ekonomiczny Najwyższej Izby Kontroli. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Bogdan Wojtów, Anna Woźniak – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Witam państwa serdecznie. Proszę o zajmowanie miejsc. Za chwilę rozpoczniemy posie-
dzenie Komisji. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. 
Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum. 
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku Ministra Edu-

kacji i Nauki w sprawie zmian w planie finansowym Narodowego Centrum Nauki na rok 
2021, po drugie, zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 
zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego na rok 2021, po trzecie, zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Centralnego Ośrodka Badania 
Odmian Roślin Uprawnych na rok 2021 i, po czwarte, rozpatrzenie projektu harmo-
nogramu prac komisji sejmowych nad projektem ustawy budżetowej na rok 2022. Czy 
są uwagi do porządku dziennego? Nie widzę. 
Wobec niezgłoszenia uwag do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie. 
Witam na posiedzeniu panów ministrów: pana ministra Sebastiana Skuzę – sekre-

tarza stanu w Ministerstwie Finansów, pana ministra Wojciecha Murdzka – sekretarza 
stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, pana ministra Szymona Giżyńskiego – sekre-
tarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Witam panią Monikę Rzepecką 
– zastępcę prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
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Przystępujemy do realizacji pkt 1 porządku dziennego. Proszę o przedstawienie wnio-
sku Ministra Edukacji i Nauki w sprawie zmian w planie finansowym Narodowego Cen-
trum Nauki na rok 2022. Proszę bardzo, panie ministrze, oddaję głos. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Wojciech Murdzek:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, na wniosek skierowany do nas, do Minister-
stwa Edukacji i Nauki przez Narodowe Centrum Nauki, po szczegółowym zapoznaniu 
się z argumentacją uznaliśmy tę argumentację za zasadną i stąd wystąpiliśmy do Wyso-
kiej Komisji z prośbą o zaopiniowanie zmiany planu finansowego Narodowego Centrum 
Nauki na rok 2021. 
Zmiana nie wpływa na przychody i koszty ogółem. Dotyczy jedynie zmniejszenia dota-

cji celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz zmiany struktury kosztów finanso-
wanych z dotacji podmiotowej. Zmniejszenie o 975 tys. zł wynika z odłożenia w czasie, 
również po takiej analizie eksperckiej związanej z inwestycją, planowanych prac ada-
ptacyjnych w siedzibie NCN, natomiast zmiana struktury kosztów wynika z przepro-
wadzenia również analizy kosztów i dotyczy zwiększenia usług obcych o 1000 tys. zł 
i jednocześnie zmniejszenia o tę samą kwotę pozycji na świadczenia związane z osobami 
fizycznymi. 
Te  zmiany  są również  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Ministerstwo  Finansów. 

W związku z tym zwracam się do Wysokiej Komisji o pozytywne zaopiniowanie powyż-
szego wniosku. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję  bardzo  za przedstawienie  wniosku  panu  ministrowi.  Otwieram  dyskusję. 
Kwota niewielka. Dyskusji nie widzę. 
Zatem proponuję, aby Komisja Finansów Publicznych przyjęła pozytywną opinię w spra-

wie zmian w planie finansowym Narodowego Centrum Nauki. Czy są uwagi? Nie widzę. 
Stwierdzam zatem, że Komisja Finansów Publicznych pozytywnie opiniuje propo-

zycję zmian planu finansowego Narodowego Centrum Nauki na 2021 r., przedstawioną 
we wniosku. Dziękuję bardzo. 
Przechodzimy do pkt 2 – Zmiany w planie finansowym Funduszu Administracyjnego 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Proszę o przedstawienie wniosku panią 
prezes Monikę Rzepecką. Proszę bardzo. 

Zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Monika Rzepecka:
Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, we wniosku  skierowanym 
do Komisji Finansów Publicznych przedstawione zostały szczegóły dotyczące zapropo-
nowanych zmian w planie finansowym Funduszu Administracyjnego Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego na rok 2021. W związku z powyższym w swoim wystąpie-
niu ograniczę się jedynie do syntetycznej informacji na temat zaproponowanych zmian. 
Te  proponowane  zmiany  polegają  na zwiększeniu  planowanych  na 2021 r.  przycho-
dów i kosztów o łączną kwotę 9982 tys. zł wraz z jednoczesnym przesunięciem między 
poszczególnymi  pozycjami  kosztów.  Zwiększenie  planowanych  przychodów  o kwotę  
9 mln… przepraszam, 6982 tys. zł związane jest ze zmianą planu finansowego fundu-
szu przeciwdziałania COVID na 2021 r.  i stanowi refundację kosztów obsługi wypłaty 
zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku z tytułu kwarantanny, które są wypłacone przez Kasę 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Dodam, że ta kwota 6982 tys. zł stanowi 2,5% 
całego budżetu funduszu przeciwdziałania COVID-19 na rok 2021, który wynosi kwotę 
286 268 tys. zł. 
Koszty realizacji zadań wzrosły ogółem o kwotę 6982 tys. zł i w ramach poszczegól-

nych pozycji kosztów dokonano zwiększenia w pozycji zakup usług o kwotę 16 054 tys. zł 
w związku ze wzrostem kosztów świadczenia usług pocztowych, koniecznością przepro-
wadzenia niezbędnych prac budowlano-remontowych oraz zapewnienia prawidłowego 
działania systemów informatycznych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Jednocześnie dokonano zmniejszenia kosztów w pozycji – wynagrodzenia bezosobowe 

o kwotę 3825 tys. zł w związku ze spadkiem orzeczeń lekarskich oraz w pozycji – inne 
koszty o kwotę 5247 tys. zł w związku z niższymi niż planowano kosztami dotyczącymi 
Pracowniczych Planów Kapitałowych. 
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Ponadto dokonano zmian w poszczególnych pozycjach planowanych kosztów realizacji 
zadań Funduszu Administracyjnego, w układzie zadaniowym na podstawie kluczy podziało-
wych uwzględniających aktualnie przypisane etaty do zadań, podzadań i działań. 
Uprzejmie informuję, że Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w piśmie 

z dnia 1października 2021 r. wyraził zgodę na dokonanie przedmiotowych zmian w pla-
nie finansowym. 
Wysoka Komisjo, dziękuję uprzejmie za umożliwienie mi zreferowanie powyższych 

spraw i proszę o wydanie opinii w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Admi-
nistracyjnego na rok 2021. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo pani prezes. Otwieram dyskusję. Zgłoszeń nie widzę. 
Proponuję zatem przyjęcie przez Komisję Finansów Publicznych pozytywnej opinii 

do wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym 
Funduszu Administracyjnego KRUS. Sprzeciwu nie słyszę. 
Stwierdzam zatem, że Komisja Finansów Publicznych pozytywnie opiniuje propozy-

cje zmian planu finansowego Funduszu Administracyjnego Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego przedstawione we wniosku. 
Dziękuję bardzo. Przechodzimy do pkt 3 – zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnic-

twa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Centralnego Ośrodka Badania 
Odmian Roślin Uprawnych na rok 2021. Wniosek przedstawi pan minister, tak? Pan 
minister Szymon Giżyński, proszę bardzo. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymon Giżyński:
Panie przewodniczący, panie ministrze, szanowna Komisjo, szanowni goście, pan prze-
wodniczący…  zresztą  macie  państwo  zaakceptowany  porządek  naszego  spotkania. 
W trzecim punkcie jest wniosek do Komisji Finansów Publicznych w sprawie zmiany 
planu finansowego Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych oczywiście 
na rok 2021. 
Chcemy uzasadnić w sposób jednoznaczny, ale równocześnie też skrótowy, ograni-

czony do najważniejszych motywów konieczność dokonania zmiany planu finansowego 
COBORU na rok 2021. Jest to związane z: potrzebą urealnienia zawartych w planie 
danych finansowych, gdyż z przeprowadzonej analizy i oceny realizacji przyjętego planu 
finansowego jasno wynika, że odbiegają one od przewidywanego wykonania na koniec 
roku 2021, z potrzebą urealnienia kosztów funkcjonowania (tutaj jest spadek kosztów 
o kwotę 408 tys. zł  i spadek pozostałych kosztów również o 500 tys. zł) oraz kosztów 
realizacji zadań urzędowych (tutaj oczywiście jest wzrost o 908 tys. zł). Wzrost w pozycji 
– koszty realizacji został spowodowany zarówno wzrostem kosztów pracy oraz wzrostem 
podatków lokalnych i opłat na rzecz budżetu państwa (to są wszystko uwarunkowania 
i konieczności oczywiste), dokonanymi obowiązkowymi wpłatami na PFRON w kwocie 
390 tys. zł, które umniejszają wynagrodzenia osobowe. 
Ufamy,  że nasza  prośba,  wnioski  i argumentacje  zostaną  przyjęte  przez Wysoką 

Komisję. Mamy jeszcze informację dodatkową, że zaproponowana zmiana planu finan-
sowego Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych na rok 2021 nie skut-
kuje zwiększeniem zobowiązań ani pogorszeniem wyniku finansowego. Dlatego uprzej-
mie prosimy Wysoką Komisję. Dziękuję za umożliwienie przedstawienia argumentacji 
i proszę o wydanie opinii w sprawie zmian w planie finansowym COBORU na rok 2021. 
Dziękuję, panie przewodniczący. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Dziękuję panu ministrowi za przedstawienie wniosku. Otwieram dys-
kusję. Nie widzę zgłoszeń. 
Zatem proponuję,  aby Komisja Finansów Publicznych przyjęła pozytywną opinię 

do wniosku… do zmiany… do wniosku Ministra Rolnictwa  i Rozwoju Wsi w sprawie 
zmian w planie finansowym COBORU 2021 rok. Czy jest sprzeciw wobec pozytywnej 
opinii? Nie widzę. 
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Zatem stwierdzam, że Komisja Finansów Publicznych pozytywnie opiniuje propozy-
cje zmiany planu finansowego COBORU, przedstawione przez pana ministra we wnio-
sku. Dziękuję bardzo. 
Przechodzimy  do pkt  4  porządku  obrad  –  rozpatrzenie  projektu  harmonogramu 

prac komisji sejmowych nad projektem ustawy budżetowej na rok 2022. Na podstawie  
art. 106 ust. 5 regulaminu Sejmu prezydium Sejmu określa tryb prac w komisjach sej-
mowych nad rozpatrzeniem projektu ustawy budżetowej. Prezydium Sejmu określa ten 
tryb na wniosek Komisji Finansów Publicznych, w związku z czym Prezydium Komisji 
Finansów Publicznych przedkłada projekt harmonogramu prac komisji sejmowych nad 
rozpatrzeniem projektu ustawy budżetowej na rok 2022. Podane terminy są terminami 
maksymalnymi, których nie można przekroczyć w toku całych prac parlamentarnych, 
natomiast możliwe są modyfikacje polegające na skróceniu tych terminów. 
Proszę zatem… Państwo posłowie mają harmonogram przedstawiony. Pragnę tylko zazna-

czyć, że dokładne już terminy posiedzeń Komisji będą podawane w miarę napływania opinii 
komisji branżowych, bo w harmonogramie termin na dostarczenie tych opinii przez komisje 
branżowe to jest dzień 5 listopada b.r. Jeśli będziemy mieli wcześniejsze opinie, będziemy 
próbowali wcześniej zwoływać posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. 
Zatem opinie poszczególnych komisji branżowych rozpatrywane będą przez Komisję 

Finansów Publicznych do 26 listopada b.r., przyjęcie sprawozdania komisji o projekcie 
ustawy  budżetowej  nastąpi  najpóźniej  3  grudnia  2021 r. Czy  są uwagi  do harmono-
gramu? Proszę bardzo, pan poseł Marek Sowa. 

Poseł Marek Sowa (KO):
Panie przewodniczący, ja nie do harmonogramu, ale mam takie pytanie, bardziej do pana 
ministra, w której części znajdę przepływy z KPO w budżecie państwa? Bo przyznam 
szczerze, że w tej części dotyczącej środków europejskich tego nie ma. Jakby pan mini-
ster mógł powiedzieć, to łatwiej mi będzie odszukać. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Proszę bardzo, panie ministrze. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Sebastian Skuza:
Jeżeli pan przewodniczący pozwoli, oczywiście, że odpowiem. Już przy pierwszej wersji pro-
jektu ustawy budżetowej mówiliśmy i przy omawianiu była mowa o tym, że nie zawiera KPO 
i że to jest pewne ryzyko. Ale jak mówię, przy prezentowaniu na przykład przez dziennika-
rzy mówiliśmy to nie raz, że nie zawiera KPO i jeżeli pojawią się z tego tytułu jakieś ryzyka 
i KPO zostanie przyjęty, dostaniemy dodatkowe środki, to ich wpływ na wzrost gospodarczy, 
na rozwój i na inne rzeczy będzie tylko i wyłącznie pozytywny. Dziękuję. 

Poseł Marek Sowa (KO):
Ja dziękuję za odpowiedź, bo to oznacza, że niczego nie przeoczyłem. W porządku. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Więcej uwag nie ma. Prezydium Komisji ustali propozycje, zresztą 
już  te propozycje – mam nadzieję – również zostały dostarczone… Nie? Członkowie 
Prezydium mają propozycje posłów referentów i koreferentów do poszczególnych części 
budżetowych i opinii komisji branżowych. Proszę się zapoznać i szczególnie zaznaczyć 
sobie swoją komisję czy swoją branżę, swoją część budżetową. Spis posłów wyznaczonych 
do tych funkcji – koreferentów i referentów,  jest umieszczony elektronicznie, a w tej 
chwili jest propozycja na piśmie, jeśli ktoś chce się z tym zapoznać. 
Materiały budżetowe do poszczególnych części budżetowych będą państwu dostar-

czane w późniejszym terminie, w miarę napływu, czyli opinie Biura Analiz Sejmowych, 
również opinie i części opisowe budżetu prezentowane przez poszczególnych dysponen-
tów części budżetowych. Dziękuję. 
Nie było uwag do harmonogramu, a właściwie to było naszym głównym celem, abyśmy 

mogli przedstawić propozycje harmonogramu prac nad budżetem dla Prezydium Sejmu. 
Stwierdzam więc, że na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. 
Zamykam  posiedzenie  Komisji.  Dziękuję  bardzo.  Przypominam,  o godz.  16.00 

następne posiedzenie. 


